
Zápis č. 03/(24-27) 298 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 18. června 2024, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E422 

 
Přítomni: Cigánek, Diviš, Fanglová, Kouřilová, Krouská, Pořízka, Přibyl, Přikryl, Řeháková, 

Sedláček, Švec.  
Omluveni:    Kalina L., Kalina M., Obruča, Vespalec. 
Hosté:    Hladík, Krajčovič, Smilek, Vala, Veselý. 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 
4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících studijních 

programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 
5. Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech na Fakultě chemické VUT v zimním semestru akademického roku 2023/2024 
6. Výroční zpráva o činnosti FCH VUT za rok 2023 
7. Zpráva o plnění plánu realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2023 
8. Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační 

a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2024 
9. Zpráva o hospodaření FCH VUT v roce 2023 
10. Pravidla sestavení rozpočtu a hospodaření Fakulty chemické VUT pro kalendářní rok 2024 
11. Návrh rozpočtu FCH VUT pro kalendářní rok 2024 
12. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda k navrženému 
programu, který byl zaslán členům AS FCH elektronicky, někdo má připomínky. Připomínka 
byla jedna, a to, že bod č. 5 – Zpráva o hodnocení výuky nepodléhá schválení Akademickým 
senátem; bod bude přeskočen; proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu. 
 
Zápis z minulého zasedání (č. 297) byl členům Akademického senátu zaslán, ale ještě běží 
lhůta pro připomínkové řízení; schvalován tedy bude na příštím zasedání. 
 
AD 2) Informace od vedení FCH VUT 
Děkan FCH, prof. Veselý: 



 
 

 2 

• Dnes byl dohodnut harmonogram prací plánované rekonstrukce podlahy ve 3. NP laboratorního 
traktu: Bourací práce začnou od 1. 7.; do té doby je třeba vystěhovat skříňky a zalepit vchody do 
laboratoří, včetně větracích průduchů (provede správa budov); pokud si chce někdo zabalit 
cokoli v laboratořích, folie budou k dispozici u výtahu. Dr. Přikryl informoval, že při minulé 
rekonstrukci se osvědčilo udělat z folie i z vnitřní strany laboratoře jakýsi „vak“; zamezilo to 
znečištění.  

Deionizovaná voda bude k dispozici od 24. 7. 

Laboratoře ve 2. NP budou přístupné od 15. 7., nejpozději od 25. 7. Laboratoře ve 3. NP budou 
zpřístupňovány postupně; termíny budou ještě oznámeny. 

• Od 25. 7. se bude provádět i oprava podlahy laboratoře C259. 

 
AD 3) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS FCH. Nikdo nemá další dotazy, komentáře 
ani připomínky. Proběhlo hlasování: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 
studiu v bakalářských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026. 
 
AD 4) Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících studijních 
programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026 
Dokument byl rovněž projednán na minulém zasedání AS FCH. Nikdo nemá další dotazy, 
komentáře ani připomínky. Proběhlo hlasování: 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke 
studiu v navazujících studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026. 
 
AD 5) Zpráva o hodnocení výuky v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech na Fakultě chemické VUT v zimním semestru akademického roku 2023/2024 
Dokument nepodléhá schválení Akademickým senátem; bod bude přeskočen. 
 
AD 6) Výroční zpráva o činnosti FCH VUT za rok 2023 
V rámci projednávání tohoto dokumentu bylo dohodnuto, že bude doplněna informace o 
konferenci ESBP; informaci doplní prof. Obruča. Bylo konstatováno, že proběhne hlasování o 
dokumentu se zapracováním zmíněné informace. Všichni přítomní souhlasili. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 



 
 

 3 

Akademický senát FCH VUT schválil výroční zprávu o činnosti FCH VUT za rok 2023 po 
zapracování informace o konferenci ESBP. 
 
AD 7) Zpráva o plnění plánu realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2023 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS FCH. Vznesené připomínky byly do 
dokumentu zapracovány. Proběhlo hlasování. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil zprávu o plnění plánu realizace strategického záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty 
chemické VUT pro rok 2023. 
 
AD 8) Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2024 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS FCH. Vznesené připomínky byly do 
dokumentu zapracovány a aktualizované znění bylo zasláno předsedovi AS FCH, 
místopředsedům a předsedům komisí. Všichni se shodli na tom, že aktualizované znění 
dokumentu reflektuje vznesené připomínky. Proběhlo hlasování. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil plán realizace strategického záměru vzdělávací a 
vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro 
rok 2024. 
 
AD 9) Zpráva o hospodaření FCH VUT v roce 2023 
Dokument byl projednán na minulém zasedání AS FCH; vedením fakulty byly zapracovány 
vznesené připomínky a dokument zaslán předsedovi AS FCH, místopředsedům a předsedům 
komisí. 
Předseda EK, doc. Sedláček konstatoval, že toto aktualizované znění Ekonomická komise AS 
FCH doporučuje ke schválení. 
Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil zprávu o hospodaření FCH VUT za rok 2023. 
 
AD 10) Pravidla sestavení rozpočtu a hospodaření Fakulty chemické VUT pro kalendářní 
rok 2024 
Tento dokument byl rovněž projednán na minulém zasedání AS FCH. Doc. Sedláček 
konstatoval, že po projednání byl upraven jeden odstavec týkající se nakládání prostředky 
z FPP; Ekonomická komise doporučuje tuto aktualizovanou verzi ke schválení.  



 
 

 4 

Hlasování:  
 Pro:   11 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Akademický senát FCH VUT schválil pravidla sestavení rozpočtu a hospodaření Fakulty 
chemické VUT pro kalendářní rok 2024. 
 
AD 11) Návrh rozpočtu FCH VUT pro kalendářní rok 2024 
Dokument minule nebyl projednáván; předseda AS FCH požádal vedení fakulty o představení 
dokumentu. 
Děkan, prof. Veselý: V rámci přípravy rozpočtu se snažíme přejít od ručního zpracování 
k automatickému; v tomto procesu se projevily některé chyby, které již ale byly odstraněny. 
Celkově lze konstatovat, že se při tvorbě rozpočtu projevuje nevyváženost v publikační 
činnosti, což se nakonec vyřešilo dohodou ředitelů dle pedagogických výkonů. Tento proces 
byl projednán i s Ekonomickou komisí AS FCH a panovala shoda v tom, že taková dohoda by 
měla být letos poslední a pro příští rok bude třeba vytvořit nový algoritmus rozpočtu. Na 
tomto procesu se začne pracovat v září, přičemž systém bude ověřován na datech letošního 
roku. 
Dále se bude pracovat na optimalizaci výuky; neefektivní výuka by měla být postupně 
odstraněna; cílem je rovnoměrnější pedagogická zátěž na ústavech. 
Předseda EK, doc. Sedláček: Ekonomická komise projednala návrh rozpočtu na svém jednání 
dne 6. 6. 2024; bere na vědomí a respektuje dohodu ředitelů. 
Nicméně proběhla diskuze týkající se analýzy části výkonů jednotlivých ústavů v oblasti výuky 
a VaV a také možnosti úpravy modelu z VUT dle fakultní strategie. Z toho plyne, že bude 
provedena analýza, která povede k úpravě pravidel v příštím roce. 
V diskuzi k tomuto bodu neměl nikdo žádné dotazy ani připomínky.  
Akademický senát FCH VUT projednal návrh rozpočtu FCH VUT pro kalendářní rok 2024. 
 
AD 12) Různé 
Doc. Diviš 

• Dnes proběhlo ustavující zasedání akademického senátu VUT. Předsedou byl zvolen 
doc. Steinbauer, předsedou KAP doc. Opravil. Za FCH je kromě doc. Opravila členem 
ještě doc. Sedláček (KAP) a Ing. Přibyl (SK). 

Dr. Krouská 
• V laboratořích probíhá servis klimatizací, ale je třeba, aby vždy byli informováni 

vedoucí laboratoří, což se neděje. Žádá o nápravu, resp. aby se to stalo naprosto 
samozřejmé, že pokaždé, když se bude dělat plánovaný servis v laboratoři, bude to 
s vědomím vedoucího. 

Dr. Smilek 
• Blíží se termín ukončení registrace na konferenci Chemistry & Life; připomíná, aby se 

registrovali především studenti DSP. 
Doc. Sedláček 

• Účastnil se zasedání AS VUT; jednalo se m. j. o tzv. mzdové kohezi; v souvislosti s tím 
zaznělo, že v současné době se vyjasňují pozice jednotlivých fakult. Položil dotaz, jaká 
je pozice FCH a kdo tuto problematiku řeší. 



 
 

 5 

Reaguje tajemník: Naše pozice je spíše neutrální, jelikož nemáme akutní potřebu 
toho, co by splňovalo daný účel. 

• V uplynulých dnech proběhlo natáčení avizované chemické opery. Dle rozsahu akce a 
počtu zapojených osob se jeví, že tato akce byla velmi nákladná. Jedná se o akci 
organizovanou rektorátem nebo fakultou? Jakým způsobem je akci financována? 
Reaguje děkan: Jedná se o akci organizovanou naší fakultou, původní myšlenka je od 
studenta DSP Ing. Marka Řiháka. Vzniklé materiály budou dále použity i na setkání 
absolventů, PF, … Doplňuje tajemník: Vše je financováno z rozpočtu pro marketing na 
letošní rok.  
Doc. Sedláček se ujistil, zda nebudou ovlivněny ostatní akce, kterých se fakulta 
účastní, jako např. Festival vědy apod. a zda se tedy vše vejde do plánovaného 
rozpočtu. Odpověď: Ne, žádné z podobných aktivit nebudou nijak dotčeny. 
Doc. Diviš ještě navázal dotazem, proč se uzavírají DPP s externisty, když je zde celé 
oddělení. Odpověď: Pravděpodobně se jednalo o jednorázové akce. 

Děkan, prof. Veselý 
• Žádá Akademický senát o projednání dokumentu ve zkrácené lhůtě, a to úpravy 

směrnice 2/2027 – doplnění SaZŘ pro specifika na Fakultě chemické. Dokument by 
byl předložen dnes.  
Přítomní členové AS se shodli, že pokud bude dokument dnes předložen, může být 
příště projednán a následně schválen formou per-rollam. 

Tajemník, Ing. Hladík 
• Parkování v areálu: Proběhla analýza, z níž vyplynulo, že značná část parkovacích míst 

je obsazena studenty (včetně ICV, ÚSI). Proto se vedení dohodlo, že od 1. 9. 2024 
bude areálové parkoviště sloužit zaměstnancům; pro studentské parkování je určeno 
parkoviště před FEKTem. 

 
Nikdo neměl žádné další příspěvky do diskuze; předseda AS FCH VUT připomněl termín 
příštího zasedání: 25. 6. 2024 ve 14:00 hodin. Poděkoval všem za účast a ukončil zasedání.  
 
Brno, 21. 6. 2024 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jiří Přibyl       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH  

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 03/(24-27) 298
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 18. června 2024, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E422
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda k navrženému programu, který byl zaslán členům AS FCH elektronicky, někdo má připomínky. Připomínka byla jedna, a to, že bod č. 5 – Zpráva o hodnocení výuky nepodléhá schválení Akad...
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH bude probíhat dle zaslaného programu.
	Zápis z minulého zasedání (č. 297) byl členům Akademického senátu zaslán, ale ještě běží lhůta pro připomínkové řízení; schvalován tedy bude na příštím zasedání.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát FCH VUT schválil pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Akademický senát FCH VUT schválil pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících studijních programech na FCH VUT pro akademický rok 2025/2026.
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Hlasování:
	Pro:   11
	Proti:   0
	Zdržel se:  0

